Quoad primum duplex est sententia Physicorum, altera neimpe *animalia testacea cum ipsis per omnes dimensiones integris testis ex ovo in lucem prodire*, altera *hospites quidem ex ovo at non una cum testis numero anfractuum perfectis enasci*.

In spermate testaceorum, imprimis fluviatilium & marinorum, se numero vidi, nudis quoque oculis facillime conspicitur, limaces ibidem jam testis tectos latere, testamque & hospitem, dum genitûræ pellicide adhuc claudantur, æque ac extra eandem liberò aëre, incrementum sumere. Hoc facilis anfractuum,  
in

in junioribus & adultis diversa \*), computatio probat; testa enim cum spermate excludatur, in *cochleis* uno vel binis anfractibus instructa, in *conchis* pauxillo stratorum numero circumscripta est, adulta vero atate in his strata fere innumera, in illis quinque, octo & plures circumvolutiones observantur. Hinc dubitari vix potest, testam, ut primum limax evolvi coepit, ratione hujus voluminis simul increscere, utrumque successu temporis ad magnitudinem speciei cuique determinatam augeri.

Modus, quo incrementum in testa perficitur, æque ambiguus habetur. Res augetur vel introrsum evolutione in majus volumen, vel extrorsum novis additamentis; illud augmentum *per intussusceptionem*, hoc *per juxtapositionem* nominaverunt; hanc in testis formandis *Reaumur* adoptavit, observationibusque probavit; *Klein* vero sententiam Reaumurianam longa dissertatione impugnans, intussusceptionem in testis æque, ac in hospite admisit. Quilibet asseclas suos habet, lisque ad hodierna usque tempora sub judice persistit, quam cum novis observationibus dirimi posse

\*) Contrarium quidem disputat *Klein*, cochleam nempe in ovo tot spiras habere, quot habeat ad proiectam atatem devoluta, at illusionem hanc facile dissipat quilibet junioris & adultæ testæ ubivis obvia inspectio.

posse judicarem, non absque miratione audio, illustrem BONNET experimentis claris. *Herissant* circa ossium & testarum generationem persvasum, se ipsum amicumque suum RÉAUMUR erroris accusare \*) ac in sententiam Kleinianam descendere. Tanta tamen auctoritate me minimum convictum profiteor ; claris enim Herissant experimentis summa industria institutis, testas conchyliorum duabus substantiis, membranacea seu animali & terrea seu cretacea constare, hancque illam incrustare, tantum probat; addit quidem, testam esse appendicem corporis limacini, fibrisque ligamenti, quo liimax testæ adhæret, continuari, hypothesin tamen nec argumentis aut observationibus firmat, nec Reaumuriana contraria refutare conatur.